Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Санталовская средняя школа» Ясногорского района Тульской области

ПРИКАЗ

30 августа 2016 года № 169

Об утверждении основных образовательных программ

В соответствии с Федеральный закон №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», Базисным учебным планом, утверждённым приказом министерства
образования РФ от 09. 03.2004г. №1312 и базисным учебным планом для образовательных
учреждений Тульской области, реализующих программы общего образования,
утвержденный приказом департамента образования Тульской области от 24.06.2011 года
№477, в целях обеспечения эффективного обучения в соответствии с ФКГОС ООО и
ФКГОС ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основные образовательные программы:
1) основного общего образования;
2) среднего общего образования.

2. Считать неотъемлемой часть образовательной программы основного общего
образования следующие рабочие программы учебных предметов, курсов:
1) Русский язык
2) Литература
3) Французский язык
4) Немецкий язык
5) Английский язык
6) Алгебра
7) Геометрия
8) Информатика и ИКТ
9) История
10) Обществознание
11) География
12) Физика
13) Химия
14) Биология
15) Искусство
16) Физическая культура
17)Речетворчество
18)Решение нестандартных задач по математике
19) Подросткам о праве
20) Организм как биосистема, его исследование
21)Познай самого себя Слагаемые выбора профессии

Считать неотъемлемой часть образовательной программы среднего общего
образования следующие рабочие программы учебных предметов,
элективных курсов:

1) Русский язык
2) Литература
3) Французский язык
4) Английский язык
5) Алгебра
6) Геометрия
7) Информатика и ИКТ
8) Всеобщая история
9) История России
10) Обществознание
11) География
12) Физика
13) Химия
14)Биология
15)ОБЖ
16) Физическая культура
17)Технология
18) В мире русской словесности
19) Математика плюс
20) Математика: практикум по решению задач
21) Обществознание: теория и практика
22) Методы решения задач по физике
23) История в лицах
24) Совершенствуем письмо на французском языке
25) Практикум по биологии
26) Подготовка к ЕГЭ по русскому языку
27) Подготовка к ЕГЭ по математике
28) Решение нестандартных задач по математике
29) Обществознание абитуриенту
30) Решение нестандартных задач по физике

Л.П. Чурюкина